
Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

60. Stück, 12.11.1929



387

Gesetzblatt
für den

Freistaat Oldenburg.
Landesteil Oldenburg.

XDVI . Band . (Ausgegeben den 12. Nov. 1929.) 60 . Stück.

Inhalt:
Nr . 93 . Siebente Verordnung des Staatsministeriums vom 7. November

1929 , betreffend die Einfuhr von Gerste aus den Vereinigten
Staaten von Amerika.

Nr . 94 . Verordnung für den Landesteil Oldenburg vom 11. November
1929 , betreffend Enteignung zur Sicherung der Licht- und
Luftverhältnisse für sämtliche Gebäudeteile des Pius -Hospitals
in Oldenburg.

Nr. 93.
Siebente Verordnung des Staatsministeriums , betreffend die Einfuhr

von Gerste aus den Bereinigten Staaten von Amerika.
Oldenburg , den 7 . November 1929.

Auf Grund des § 2 der Verordnung der Reichs¬
regierung vom 27 . September 1928 und der Verord¬
nung der Reichsregierung vom 23 . Oktober 1929 so¬
wie des Z 3 der Verordnung des Staatsministeriums
vom 30 . September 1928 , betreffend die Einfuhr von
Gerste aus den Vereinigten Staaten von Amerika,
wird folgendes bestimmt:

Die Geltungsdauer der Verordnung des Staats¬
ministeriums , betreffend die Einfuhr von Gerste aus



388

den Bereinigten Staaten von Amerika, vom 30 . Sep¬
tember 1928 wird bis zum 30 . April 1930 verlängert.

Oldenburg , den 7. November 1929.

Staatsministerium.
(Siegel ) v. Finckh . vr . Driver.

Or. Fischer.

Ar. 94.
Verordnung für den Landesteil Oldenburg , betreffend Enteignung zur

Sicherung der Licht- und Luftverhältnisse für sämtliche Gebäude¬
teile des Pins -Hospitals in Oldenburg.

Oldenburg , den 11. November 1929.

Alls Grund des Artikels 2 des Enteignungsgesetzes
vom 21 . April 1897 verordnet das Staatsministerium:

Das Enteignungsgesetz findet Anwendung auf die
Sicherung der Licht- und Luftverhältnisse für sämtliche
Gebäudeteile des Pius -Hospitals in Oldenburg.

Entschädigungsverpflichtet ist das Pius -Hospital in
Oldenburg.

Oldenburg, den 11. November 1929.

Staatsministerium.
(Siegel ) v . Finäh . l) r. Driver.

Or. Fischer.


	Seite 387
	Seite 388

